
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  209  del 31/05/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: LEGGE  N. 80/2014. PROGRAMMA REGIONALE DI RECUPERO ALLOGGI ERP. OPERE DI 
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI COMUNALI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA. 1^ E 2^ 
ANNUALITÀ.  IMPORTO GENERALE € 439.428,00. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 31/05/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



Oggetto: Legge  n. 80/2014. Programma regionale di recupero alloggi ERP. Opere di 
riqualificazione edifici comunali di edilizia residenziale pubblica. 1^ e 2^ annualità.  Importo 
generale € 439.428,00. Impegno di spesa.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV  
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
DATO ATTO che il Comune di Castel di Sangro è beneficiario, ai sensi della Legge n. 80/2014, di 
un finanziamento complessivo di € 439.428,00 assegnato dalla Regione Abruzzo per la 
esecuzione di interventi di recupero e riqualificazione degli edifici ed alloggi di proprietà comunale 
destinati ad Edilizia Residenziale Pubblica come segue:  
• 1^ annualità: € 235.128,00 (nota Regione Abruzzo prot. RA/51879 del 09/03/2016);  
• 2^ annualità: € 204.300,00 (nota Regione Abruzzo prot. RA/24416 del 26/08/2016);  
 
DATO ATTO altresì che per le predette opere si è proceduto alla redazione dei progetti esecutivi 
ed all’espletamento delle gare d’appalto;  
 
DATO ATTO che con precedente determinazione ed in relazione alle erogazioni effettuate dalla 
Regione Abruzzo si è proceduto all’impegno di spesa di € 59.831,17;  
 
RILEVATO che, come evidenziato dal Servizio economico finanziario, si rende necessario 
procedere all’impegno di spesa relativamente alle somme incassate e contabilmente riferite al 
corrente esercizio finanziario;   
 
RILEVATO che, come da comunicazione in atti al prot. 2976 del 27/02/2018 la Regione ha erogato 
l’importo di € 164.589,60;  
 
RITENUTO provvedere in merito;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 

DETERMINA 
 

 
1) Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, l’importo 

di € 164.589,60 sul Cap. 20310 del corrente bilancio.  
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Ing. Elio Frabotta 
 
 

 
 



Castel di Sangro, lì 20/07/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 20/07/2018


